collegam tibi ac Collegio evocet, qui labores tuos S isyphios aliquapartesublevetjuventuti 

praesit, ac eruditione, pietate, probitateque praeluceat, teque cum uxore dilectiss. ac liberis 

suaviss. diu nobis, Patriae, Collegio, Ecclesiae incolumem corpore, lingua, stylo, animo, . 

et ingenij vigore ac acumine porro in longaevos annos conservet. Salve a me et mea. 

Datum e Musaeo propedie ni fallor Calend. April. Ao impetratae salutis millesimo sex- 

centesimo undecimo. 

Tui obsequentissimus 

Caspar Barlaeus 1). 

2. 

IMMANUEL. 

Reverende vir multisque nominibus mihi observande, cuius rei me antehac per 
litteras certiorem fecisti, et memoriam coram superiore hebdomade refricasti, eam non 

oscitanter ac perfunctory verum serio ac attento animo mecum perpendi. Cum autem 

ea sit functionis illius adeoque cuiuslibet vocationis iustae ac legitimae ratio, ne temerario 

ac praecipiti ausu ad eam capessendam accingamur, non potui non, saltem ex aequo ac 

, decoro, petitioni tuae aegre ac difficulter assentiri. Is enim sum, qui trepidus ac cum 

diffidentid quadam provinciam istam subire malim, quam confide nti animi proposito in 

eandem insilire. Cum verb tuo. de me iudicio plusculum tribuam, neque tantum mihi 

polliceri ausim, quantum de me vel aliorum fortasse opinio, vel tua statuit sententia, non 

omnino mihi istud professionis genus displicere fateor. Neque despero, divinique numinis 

affulgente gratia quin manu ad aratrum istud apposita, et D. Curatoribus, tibi ac Collegio 

aliquatenus sim satisfacturus. Quare ut directe ad tua respondeam; si opera mea ad 

vacuam istam Subregentis provinciam postulabitur, eam in praesentiarum offero, si modo 

eam Collegio utilem fore arbitreris. Haec ad te scribenda putavi ne quam mihi animo 

i) Het adres luidt ; 
Aen den vromen, wysen hoochgcleerden 

D. Petrum BertiumRegent 
der Collegie der Theologie 
woonende op Rapenborg 

te 
Leyden. 

264 

ac affectu tuo designasti honorificam vocationem indigne aspernatus fuisse videar. Hisce 

vale et cum uxore ac liberis, carissimis tuis xec,ccr?R?oc;; a me et mea salve. Deus Opt. 
Max. te Collegio, familiae ac bonis hominibus diu incolumem conservet. Rotterodamo 

Sext. Id. Nov. Ao 1611. 

Si ad me scribere voles T. D. 

litteras mittas Rotteroderamum (sic) apud 

Joffrou Croes woonende op de 

hoochstraet in de drij granaetappelen '). 

Tuae dignitati addictiss. 

Casparus Barlaeus. 

3 1). 

Diuturni mei silentij quo hactenus erga te usus D. Regens finem hodiernus dies